
 

   ───────────────────────────────────────────────────────────────── 
 

 
Tel. : 770 127 394, 395 

Bankovní spojení : KB Blansko, č.ú. : 3829631/0100 
IČO : 280143 

E-mail : doubravice@svazeksvitava.cz                www.doubravice.svazeksvitava.cz 

 
        

 
 
 
 
 
 

                                                                                         Počet listů: 4 
                   Počet příloh: 0 

 
Vaše značka:             Ze dne:          Naše značka:       Vyřizuje/telefon:         Místo, datum:      
                                                              SDOU 281/2019       DOU 471/2019      J. Otavová/ 733 187 460      Doubravice n./Svit., 18. 07. 2019                                                          
 

 
Rozhodnutí  

o odmítnutí žádosti o poskytnutí informací  
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Městys Doubravice nad Svitavou, se sídlem Nám. Svobody 31, 679 11 Doubravice nad Svitavou (dále jen 
„povinný subjekt“) jako místně příslušný povinný subjekt k poskytnutí informace ve smyslu ust. § 2 odst. 
1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) 
rozhodl dle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. takto: 
 
Povinný subjekt dle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. žádost o poskytnutí informací ze dne 25. 4. 
2019 … , odmítá z důvodu neexistence informace, o kterou žadatelka žádá. 
 

Odůvodnění: 
 

Povinný subjekt obdržel dne 29. 4. 2019 žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, datovanou dnem 25. 4. 2019, kterou … 
. Předmětem této žádosti je „…poskytnutí prostých kopií zápisů z valných hromad společnosti Lesy 
Doubravice nad Svitavou, IČO: 05101115 se sídlem Náměstí Svobody 31, 679 11 Doubravice nad 
Svitavou, kde jste statutárním zástupcem společnosti zřizovatele tj. obce Doubravice nad Svitavou, a to za 
roky 2016, 2017 a 2018. Zápisy mi zašlete, prosím, písemně na výše uvedenou doručovací adresu, a to 
v zákonné lhůtě do 15 dnů ode dne doručení tohoto dopisu“.  

 
 
 



 

   ───────────────────────────────────────────────────────────────── 
 

 
Tel. : 770 127 394, 395 

Bankovní spojení : KB Blansko, č.ú. : 3829631/0100 
IČO : 280143 

E-mail : doubravice@svazeksvitava.cz                www.doubravice.svazeksvitava.cz 

 
Povinný subjekt téhož dne žádost předal k vyřízení společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o., 
která je povinným subjektem k poskytnutí informace vztahující se k její působnosti jako veřejná instituce 
ve smyslu citovaného zákona a aktuální judikatury. Společnost Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o. 
sdělila žadatelce dne 9. 5. 2019 následující: „Předmětem citovaného podání je žádost o poskytnutí 
prostých kopií zápisů z valných hromad společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o. za roky 2016, 
2017 a 2018 Vámi zvoleným postupem. Dovolím si tímto Vás stručně seznámit s právní úpravou 
společnosti, jejímž jediným společníkem je územně samosprávný celek, tj. obec, abychom předešli 
případnému nedorozumění z Vaší strany s ohledem na způsob formulace požadavku ve Vaší žádosti. Ve 
společnosti s jediným společníkem, kterým je územně samosprávný celek, vykonává působnost valné 
hromady jediný společník. V případě společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o. je tímto 
společníkem městys Doubravice nad Svitavou. Rozhodování ve věcech právnické osoby – městyse 
Doubravice nad Svitavou, jako jediného společníka obchodní společnosti, se řídí zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení). Podle jeho ustanovení § 102 odstavce 4 v návaznosti na odstavec 2 písm. c) 
tohoto paragrafu patří rozhodování o věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti do 
vyhrazené pravomoci zastupitelstva obce. Valná hromada se schází ze zákona minimálně jednou za účetní 
období ke schválení řádné účetní závěrky obchodní společnosti. S ohledem na uvedené Vám tímto zasílám 
kopii výpisů z usnesení Zastupitelstva městyse Doubravice nad Svitavou, kterým byly rozhodnutím 
jediného společníka v působnosti valné hromady schváleny účetní závěrky společnosti Lesy Doubravice 
nad Svitavou, s.r.o. za roky 2016, 2017 a 2018…..“. 
 
Dne 13. 5. 2019 obdržel povinný subjekt stížnost žadatelky, v níž se uvádí: „ … Dne 10. května 2019 
jsem obdržela prostřednictvím České pošty, vyrozumění o poskytnutí informace, a to tím, že mě byly 
zaslány pouze výpisy z jednání zastupitelstva Městyse Doubravice nad Svitavou s informací o schválení 
roční uzávěrky společnosti. Jsem toho názoru, že moje žádost o poskytnutí informace ve věci poskytnutí 
prostých kopií zápisů z valných hromad společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou nebyla vyřízena 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. Moje žádost byla formulována srozumitelně a žádala jsem kopie 
zápisu z valné hromady. Valná hromada se musí sejít min. jednou ročně a z jednání valné hromady 
společnosti musí být vyhotoven zápis, který alespoň ve stručnosti bude obsahovat: hlavičku společnosti 
datum i místo konání valné hromady, přítomnost členů na valné hromadě, projednání jednotlivých bodů 
dle programu valné hromady, rozhodnutí valné hromady, datum vyhotovení zápisu, podpis předsedy 
valné hromady popř. notářsky ověřený podpis. Tento zápis mně nebyl předložen….“. 
 
 
 
 
 
 



 

   ───────────────────────────────────────────────────────────────── 
 

 
Tel. : 770 127 394, 395 

Bankovní spojení : KB Blansko, č.ú. : 3829631/0100 
IČO : 280143 

E-mail : doubravice@svazeksvitava.cz                www.doubravice.svazeksvitava.cz 

 
Povinný subjekt neaplikoval ust. § 16a odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. a postoupil stížnost … společně 
s předkládací zprávou a spisovým materiálem nadřízenému orgánu dopisem datovaným dne 14. 5. 2019, 
doručeno nadřízenému orgánu dne 15. 5. 2019. Nadřízeným orgánem je Krajský úřad Jihomoravského 
kraje. Tento orgán vydal dne 27. 5. 2019 rozhodnutí, kterým přikázal povinnému subjektu – městysi 
Doubravice nad Svitavou, aby ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí podle § 16a odst. 6 
písm. b/ zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
vyřídil žádost … , o poskytnutí informací s názvem „Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodnému přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů“ ze dne 25. 4. 2019.  
 
Rozhodnutí nadřízeného orgánu obdržel povinný subjekt městys Doubravice nad Svitavou dne 29. 5. 
2019. Povinný subjekt učinil dne 3. 6. 2019 šetření za účelem vyhledání … požadovaných listin, a to 
zápisů z valných hromad společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o. za roky 2016, 2017 a 2018 
v rámci vlastní agendy jako jediného společníka společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o. 
s negativním výsledkem. Dne 4. 6. 2019 vyhotovil povinný subjekt žádost o předložení zápisů z valných 
hromad společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o. za roky 2016, 2017 a 2018, kterou téhož dne 
osobně předal jednatelce této společnosti. Společnost Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o. reagovala na 
žádost povinného subjektu odpovědí, která byla povinnému subjektu doručená dne 7. 6. 2019, a jejímž 
obsahem je sdělení, že společnost Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o. nedisponuje zápisy z valných 
hromad společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o. za roky 2016, 2017 a 2018, neboť jako 
společnost s jediným společníkem, kterým je územně samosprávný celek, valné hromady ze zákona 
nekoná, když působnost valné hromady vykonává jediný společník, kterým je městys Doubravice nad 
Svitavou prostřednictvím Zastupitelstva městyse Doubravice nad Svitavou.  
 
Povinný subjekt prověřil existenci požadovaných informací, když provedl šetření v rámci vlastní agendy 
formou vyhledávání listin vztahujících se k rozhodování společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou, 
s.r.o., jejímž jediným společníkem je povinný subjekt, a dále vyhotovil písemnou výzvu adresovanou 
společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o. s požadavkem na předložení požadovaných listin. 
Povinný subjekt v rámci těchto šetření dospěl k závěru, že nedisponuje informací, o kterou byl žadatelkou 
požádán z důvodu, že tato informace, tedy zápisy z valných hromad společnosti Lesy Doubravice nad 
Svitavou, s.r.o. za roky 2016, 2017 a 2018, reálně neexistuje.  
 
 
 
 
 
 



 

   ───────────────────────────────────────────────────────────────── 
 

 
Tel. : 770 127 394, 395 

Bankovní spojení : KB Blansko, č.ú. : 3829631/0100 
IČO : 280143 

E-mail : doubravice@svazeksvitava.cz                www.doubravice.svazeksvitava.cz 

Vzhledem k výše uvedenému postupoval povinný subjekt dle ust. § 15 zákona č. 106/1999 Sb., a výše 
uvedenou žádost o poskytnutí informace odmítl z důvodu neexistence informace, o kterou … žádá. 
 
Na rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti reagovala … svým podáním ze dne 19. 6. 2019 
nazvaným „Stížnost na vyřízení žádosti o informace“, které povinný subjekt společně s předkládací 
zprávou a se spisovým materiálem vedeným pod č. j. SDOU 281/2019 postoupil nadřízenému orgánu 
dopisem datovaným dne 25. 6. 2019, když předtím neaplikoval ust. § 16a odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Nadřízený orgán posoudil podání žadatelky ze dne 19. 6. 2019 s názvem „Stížnost na vyřízení žádosti o 
informace“ podle obsahu jako odvolání žadatelky do rozhodnutí povinného orgánu o odmítnutí žádosti o 
poskytnutí informací ve smyslu ustanovení § 16 zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Ve svém odvolání žadatelka mimo jiné uvádí, že: „… V odůvodnění městys Doubravice nad Svitavou, 
prostřednictvím starostky městyse konstatuje mj., že …prověřil existenci požadovaných informací (tedy 
prosté kopie zápisů z valných hromad, o které jsem žádala v prvotní žádosti) v rámci vlastního šetření a 
dospěl jsem k závěru, že nedisponuje těmito informacemi, neboť dle jeho názoru reálně neexistují. Moje 
žádost byla přitom formulována srozumitelně a žádala jsem kopie zápisu z valné hromady. K tomu tedy 
uvádím, že rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím je účelové tvrzení povinného subjektu, který se snaží jakýmkoliv způsobem 
odmítnou moji žádost a sdělit mně informace ve věci zápisů z valných hromad společnosti Lesy 
Doubravice nad Svitavou, s.r.o., IČ: 05101115. V odůvodnění odmítnutí poskytnutí informace se dále 
uvádí, že … valnou hromadou jediného společníka obchodní společnosti je Zastupitelstvo městyse 
Doubravice nad Svitavou. Z tohoto tvrzení jednoznačně vyplývá, že všechny rozhodnutí Zastupitelstva 
městyse musí být uchovány v listinné podobě a nelze uvádět skutečnost, že … zápisy z valných hromad 
společnost za kalendářní roky 2016, 2017 a 2018 reálně neexistují. Pokud dle tvrzení městys Doubravice 
nad Svitavou, prostřednictvím starostky městyse konstatuje, že reálně tyto zápisy neexistují, pak si lze jen 
těžko vysvětlit skutečnost, kdy se starostka obce dne 9. května 2019 obrátí na notářku v Blansku paní … a 
nechá sepsat notářský zápis ve věci rozhodnutí jediného společníka při působnosti valné hromady 
společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o. a v notářském zápisu odvolává stávající členy dozorčí 
rady p. … a … a volí předsedu dozorčí rady … a členy dozorčí rady … a …, a to vše na základě podkladu 
– výpisu z usnesení valné hromady společnosti – usnesení zastupitelstva obce ze dne 21. listopadu 2018 
pod bodem č. 108/2018. Tedy zápisy z valných hromad musí reálně existovat, pokud je městys Doubravice 
nad Svitavou, prostřednictvím starostky městyse, předkládá i notářce v Blansku k provedení zápisu do 
Veřejné  
 
 
 
 



 

   ───────────────────────────────────────────────────────────────── 
 

 
Tel. : 770 127 394, 395 

Bankovní spojení : KB Blansko, č.ú. : 3829631/0100 
IČO : 280143 

E-mail : doubravice@svazeksvitava.cz                www.doubravice.svazeksvitava.cz 

sbírky listin společnosti a tyto zápisy a změny byly v letech 2016-2018 prováděny. Žádám tedy KÚ JMK o 
prošetření postupu povinného subjektu ve věci odmítnutí poskytnutí informace. ……………………“   
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje jako nadřízený orgán podle § 16 a § 20 odst. 4 písm. b) zákona č. 
106/1999 Sb. svým sdělením ze dne 27. 6. 2019, č. j. JMK 94609/2019 seznámil odvolatelku s obsahem 
spisu a vyzval ji k vyjádření se k podkladům pro rozhodnutí. Odvolatelka využila svého práva vyjádřit se 
k podkladům pro rozhodnutí a dne 2. 7. 2019 zaslala nadřízenému orgánu své sdělení s názvem 
„vyjádření se ke Sp Zn S-JMK 69676/2019 OKP“, v němž mimo jiné uvedla: „ ………..jsem toho názoru, 
že neposkytnutí informací starostkou Městyse Doubravice nad Svitavou je naprosto účelové, neboť 
současně je jednatelkou společnosti Lesy Doubravice n. Sv., kde jediným vlastníkem je Městys 
Doubravice …………není pravdou, tak jak uvádí paní starostka, že nemůže poskytnout informace, neboť 
neexistují resp. nepodařily se dohledat. Je to záměrné odklonění pozornosti. Podle čeho by pak 
rozhodovali zastupitelé, podle čeho by odvolávali a jmenovali členy dozorčí rady, podle čeho by 
schvalovali ceník dřevní hmoty, jak schvalovali účetní závěrku? To jsou otázky, na které by odpověděla 
skutečnost, kdyby paní jednatelka a starostka v jedné osobě předložila zápisy z valné hromady ……. Je 
zde hospodařeno s veřejnými prostředky, což může vzbudit dojem nehospodárného využívání veřejných 
financí, a právě nato by měly odpovědět moje dotazy na poskytnutí informací ve věci zápisů valných 
hromad uvedené společnosti“.   
 
Nadřízený orgán v souladu s § 89 odst. 2 správního řádu přezkoumal napadené rozhodnutí o odmítnutí i 
postup povinného subjektu, jenž jeho vydání předcházel, a dospěl k závěru, že rozhodnutí o odmítnutí je 
nepřezkoumatelné, přičemž rozhodnutí o odmítnutí žádosti musí být náležitě odůvodněno, a to tak, aby 
bylo přezkoumatelné. Nadřízený orgán shledal absenci faktického důvodu ve výrokové části rozhodnutí o 
odmítnutí a dále vyslovil pochybnost, zda povinný subjekt existenci požadovaných informací dostatečně 
prověřil, zda byla existence požadovaných informací prověřována taktéž u městyse Doubravice nad 
Svitavou (např. ve spisovně, v systému evidence písemností povinného subjektu…). Na základě toho 
dospěl nadřízený orgán k závěru, že povinný subjekt v odvoláním napadeném rozhodnutí dostatečně 
neprokázal, že požadované informace neměl a podle ustanovení § 90 odst. 1 písm. b) správního řádu 
zrušil rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti a věc vrátil městysi Doubravice nad Svitavou 
k novému projednání. Ve zrušujícím rozhodnutí vyslovil nadřízený orgán směrem k povinnému subjektu 
právní názor, aby ve svých orgánech provedl řádné šetření, zda disponuje požadovanými informacemi, 
zejména, zda informace nejsou u povinného subjektu vedeny, tedy aby prověřil všechny dostupné zdroje 
a toto prověření v rámci dokazování spolehlivě prokázal. Právním názorem odvolacího orgánu je povinný 
subjekt při novém projednání věci vázán (§ 90 odst. 1 písm. b) správního řádu). 
 
 
 
 



 

   ───────────────────────────────────────────────────────────────── 
 

 
Tel. : 770 127 394, 395 

Bankovní spojení : KB Blansko, č.ú. : 3829631/0100 
IČO : 280143 

E-mail : doubravice@svazeksvitava.cz                www.doubravice.svazeksvitava.cz 

Povinný subjekt obdržel zrušující rozhodnutí nadřízeného orgánu dne 8. 7. 2019, tímto dnem zahájil nové 
řízení o projednání žádosti … o poskytnutí informace, tj. prostých kopií zápisů z valných hromad 
společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou, IČO: 05101115 se sídlem Náměstí Svobody 31, 679 11 
Doubravice nad Svitavou za roky 2016, 2017 a 2018. 
 
Povinný subjekt se zohledněním závěrů nadřízeného orgánu obsažených ve zrušujícím rozhodnutí doplnil 
stávající dokazování o nalezení požadovaných listin šetřením v rámci vlastní agendy vedené městysem 
Doubravice nad Svitavou. Dne 10. 7. 2019 pověřila starostka městyse Doubravice nad Svitavou 
místostarostu městyse Doubravice nad Svitavou … vyhledáním zápisů z valných hromad společnosti 
Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o. za roky 2016, 2017 a 2018 v elektronickém systému evidence 
písemností vedeném městysem Doubravice nad Svitavou. Dále téhož dne pověřila starostka městyse 
Doubravice nad Svitavou zaměstnankyni Úřadu městyse Doubravice nad Svitavou na pracovní pozici 
hlavní účetní a matrikářka … vyhledáním zápisů z valných hromad společnosti Lesy Doubravice nad 
Svitavou, s.r.o. za roky 2016, 2017 a 2018 ve spisovně a v archívu písemností vedeném městysem 
Doubravice nad Svitavou. Místostarosta městyse Doubravice nad Svitavou … sdělil dne 12. 7. 2019 
starostce městyse Doubravice nad Svitavou, že požadované listiny v elektronickém systému evidence 
písemností vedeném městysem Doubravice nad Svitavou nenalezl. Dne 15. 7. 2019 obdržela starostka 
městyse Doubravice nad Svitavou písemný závěr pověřené zaměstnankyně Úřadu městyse Doubravice 
nad Svitavou …, hlavní účetní a matrikářky, o tom, že se jí nepodařilo nalézt požadované listiny ani ve 
spisovně ani v archívu písemností vedeném městysem Doubravice nad Svitavou.  
 
O svém postupu při prošetřování existence požadovaných informací u povinného subjektu pořídil 
povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 14 odst. 6 zákona č. 106/1999 Sb. do vedeného spisu záznam, 
jehož přílohami učinil obě pověření a písemné závěry o výsledcích předmětu pověření.  
 
Povinný subjekt veden snahou vyhledat žadatelkou požadované informace, tedy zápisy z valných hromad 
společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou, IČO: 05101115 se sídlem Náměstí Svobody 31, 679 11 
Doubravice nad Svitavou za roky 2016, 2017 a 2018, řádně prověřil existenci požadovaných informací 
šetřením v rámci vlastní agendy, když pověřil místostarostu městyse Doubravice nad Svitavou … 
vyhledáním informací v elektronickém systému evidence písemností vedeném městysem Doubravice nad 
Svitavou a dále zaměstnankyni Úřadu městyse Doubravice nad Svitavou …, hlavní účetní a matrikářku, 
vyhledáním informací ve spisovně a dále v archívu písemností vedeném městysem Doubravice nad 
Svitavou, vše s negativním výsledkem. Jinými zdroji písemností, než byly prověřeny, městys Doubravice 
nad Svitavou nedisponuje.  
 
 
 



 

   ───────────────────────────────────────────────────────────────── 
 

 
Tel. : 770 127 394, 395 

Bankovní spojení : KB Blansko, č.ú. : 3829631/0100 
IČO : 280143 

E-mail : doubravice@svazeksvitava.cz                www.doubravice.svazeksvitava.cz 

Dále povinný subjekt písemně uložil společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou předložit zápisy 
z valných hromad společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o. za roky 2016, 2017 a 2018. 
Společnost Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o. reagovala na žádost povinného subjektu odpovědí, že 
společnost Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o. nedisponuje zápisy z valných hromad společnosti Lesy 
Doubravice nad Svitavou, s.r.o. za roky 2016, 2017 a 2018. 
 
Povinný subjekt tedy ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. a dále v návaznosti na zrušující rozhodnutí 
nadřízeného orgánu řádně a dostatečně prověřil existenci požadovaných informací, když provedl šetření 
v rámci vlastní agendy formou vyhledávání informací v elektronickém systému evidence písemností 
vedeném městysem Doubravice nad Svitavou  a dále ve spisovně a v archívu písemností vedeném 
městysem Doubravice nad Svitavou, a taktéž zaslal písemnou výzvu adresovanou společnosti Lesy 
Doubravice nad Svitavou, s.r.o. s požadavkem na předložení požadovaných informací. Povinný subjekt 
tímto prověřil všechny dostupné zdroje, v nichž by se mohly žadatelkou požadované informace nacházet. 
I přes tuto skutečnost požadované informace nenalezl. Povinný subjekt na základě výsledků provedených 
šetření tedy opakovaně dospěl k závěru, že nedisponuje informací, o kterou byl žadatelkou požádán 
z důvodu, že tato informace, tedy zápisy z valných hromad společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou, 
s.r.o. za roky 2016, 2017 a 2018, reálně neexistuje.  
 
Ze zákonné definice informace obsažené dle ust. § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. vyplývá, že 
informace musí být zaznamenaná, tj. že informační povinnost povinného subjektu se může vztahovat 
pouze k informacím reálně existujícím. Informace požadované žadatelkou reálně neexistuje z důvodu, že 
ve společnosti s jediným společníkem, kterým je územně samosprávný celek, působnost valné hromady 
vykonává dle ust. § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích, v platném znění, a 
dále v souladu čl. 7 odst. 7.1 Zakladatelské listiny společnosti s ručením omezením, jediný společník, 
kterým je městys Doubravice nad Svitavou. Rozhodování ve věcech městyse Doubravice nad Svitavou 
jako jediného společníka obchodní společnosti se řídí zákonem č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, 
v platném znění, a orgánem pověřeným k rozhodování o věcech obce jako jediného společníka obchodní 
společnosti je dle ust. § 102 odst. 4 v návaznosti na ust. § 102 odst. 2 písm. c/ zákona obcích 
Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou. Zápis z valné hromady u jediného společníka obchodní 
společnosti je ve smyslu platných právních předpisů plně nahrazen rozhodnutím jediného společníka 
v působnosti valné hromady, kterým je v posuzovaném případě usnesení Zastupitelstva městyse 
Doubravice nad Svitavou. Povinný subjekt nad rámec uvádí, že všechna usnesení Zastupitelstva městyse 
Doubravice nad Svitavou, kterými byly schváleny účetní závěrky společnosti Lesy Doubravice nad 
Svitavou, s.r.o. za roky 2016, 2017 a 2018, byla žadatelce ze strany povinného subjektu poskytnuta.  
 
 
 
 



 

   ───────────────────────────────────────────────────────────────── 
 

 
Tel. : 770 127 394, 395 

Bankovní spojení : KB Blansko, č.ú. : 3829631/0100 
IČO : 280143 

E-mail : doubravice@svazeksvitava.cz                www.doubravice.svazeksvitava.cz 

Z takto popsaného faktického důvodu povinný subjekt žadatelkou požadované informace, označené jako 
„zápisy z valných hromad společnosti Lesy Doubravice nad Svitavou, s.r.o. za roky 2016, 2017 a 2018“, 
nemá a nemá ani zákonnou povinnost takové informace mít. Jestliže tedy informace ke dni podání žádosti 
neexistuje, nelze po povinném subjektu požadovat, aby ji poskytl, tzn. vytvořil, a to s výjimkou případů, 
kdy zákon předpokládá povinnost povinného subjektu takovou informaci vytvářet nebo mít, tedy pokud 
zákon předpokládá, že povinný subjekt bude takovou informací disponovat. To však není případ 
informace, o kterou žadatelka žádá. 
 
S ohledem na výše uvedené rozhodl povinný subjekt tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

 
 

Poučení: 
 
Dle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. lze proti tomuto rozhodnutí podat do 15 dnů od jeho 
doručení odvolání ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. Odvolání se podává prostřednictvím 
podání k městysu Doubravice nad Svitavou.  
 
 
 
 
 
      Mgr. Jana Otavová 
      starostka městyse Doubravice nad Svitavou 
 


